



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 3494

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR P-1.4131.267.2025.AS WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z dnia 6 sierpnia 2025 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940)

stwierdzam nieważność

uchwały Nr XV/119/2025 Rady Gminy Przelewice z dnia 11 lipca 2025 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXVIII/144/2020 z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice”.

Uzasadnienie

W dniu 11 lipca 2025 r. Rada Gminy Przelewice podjęła uchwałę Nr XV/119/2025 w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXVIII/144/2020 z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice”. Wojewodzie Zachodniopomorskiemu została ona doręczona, w trybie art. 90 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w dniu 16 lipca 2025 r., przy czym została błędnie oznaczona numerem XIV/119/2025.

Przedmiotową uchwałę Rada Gminy Przelewice postanowiła dokonać zmian w treści uchwały Nr XXVIII/144/2020 z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice”¹⁾, w zakresie §1 pkt 1 lit. b, §25 i §26 załącznika do tego aktu.

Stanowiąc jak wyżej Rada nie uwzględniła jednak, że uchwała obecnie zmieniana nie istnieje w obrocie prawnym. Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 11 grudnia 2020 r., znak: P-1.4131.308.2020.AS²⁾, Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził bowiem nieważność w całości uchwały Nr XXVIII/144/2020 z powodu istotnego naruszenia prawa, w rezultacie czego uchwała ta została wyeliminowana z obrotu prawnego ze skutkiem *ex tunc*, czyli ze skutkiem od chwili jej podjęcia, tj. od dnia 9 listopada 2020 r. Podkreślić należy, że akt, co do którego zapadło orzeczenie o stwierdzeniu nieważności, należy potraktować jako taki, który nigdy nie istniał, co ma znaczenie dla czynności prawnych podjętych na jego podstawie.

A zatem, Rada Gminy Przelewice nie mogła w dniu 11 lipca 2025 r. znowelizować przepisów uchwały Nr XXVIII/144/2020 z dnia 9 listopada 2020 r., ponieważ akt ten – wobec stwierdzenia jego nieważności – nie wywierał żadnych skutków prawnych od chwili jego podjęcia i traktowany jest jako nigdy nie istniejący w obrocie prawnym.

W tej sytuacji stwierdzenie nieważności uchwały Nr XV/119/2025 Rady Gminy Przelewice z dnia 11 lipca 2025 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXVIII/144/2020 z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przelewice” jest konieczne i w pełni uzasadnione.

¹⁾Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5714.

²⁾Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5715.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego, w terminie 30 dni od dnia doręczenia przedmiotowego rozstrzygnięcia.

z up. Wojewody Zachodniopomorskiego

Bartosz Brożyński
I Wicewojewoda Zachodniopomorski